

## اخبار

**برگزاری جلسه درس خارج فقه رهبر انقلاب در سال تحصیلی جدید**
نخستین جلسه درس خارج فقه حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در سال تحصیلی جدید برگزار شد.
نخستین جلسه درس خارج فقه حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در سال تحصیلی جدید، دیروز یکشنبه با حضور جمعی از فضلا و طلاب علوم دینی در حسینیه امام خمینی رحمانه‌علیه برگزار شد.

■ ■ ■
**برگزاری سومین اجلاس دور پنجم مجلس خبرگان؛ ۲۸ و ۲۹ شهریور**
سخنگوی هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری برنامه‌های سومین اجلاس رسمی دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری را تشریح کرد.
آیت‌الله سیداحمد خاتمی در این باره گفت:
زمان اجلاس سوم سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۸ و ۲۹ شهریورماه است. سپس در روز پنجشنبه، خبرگان با حضور در مرقد امام راحل به تجدید پیمان با آرمان‌های رهبر کبیر انقلاب اسلامی می‌پردازند و اعلام می‌کنند پرچمی که ایشان به‌اهتزاز درآورده همچنان در اهتزاز خواهد ماند.
خبرگان رهبری سپس در دیدار با مقام معظم رهبری از رهنمودهای ایشان استفاده می‌کنند.
دبیر مجلس خبرگان رهبری ادامه داد:
نطق‌های پیش از دستور توسط ۱۶ نفر از نمایندگان در ۴ جلسه و هر کدام به مدت ۱۵ دقیقه ایراد خواهد شد.

■ ■ ■
**در دیدار سید عمار حکیم اعلام شد حمایت آیت‌الله شاهرودی از حشدالشعبی**



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار عمار حکیم، رئیس ائتلاف ملی عراق، نیروهای مقاومت مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی را یک نعمت بزرگ برای این کشور دانست.
آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی صبح یکشنبه در دیدار عمار حکیم، رئیس ائتلاف ملی عراق گفت:
نقش علما، حوزه‌های علمیه و فتوای جهاد مرجعیت شیعه و نیز حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در پیروزی‌های اخیر ملت عراق در برابر داعش بسیار برجسته و تعیین‌کننده بوده است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود:
در جریان جهاد علیه داعش، دینداری و انگیزه توجه به مسائل دینی در مردم تقویت شده است. عراق کشوری قدرتمند است. ما قدرمان پیروزی‌ها و فداکاری‌های ملت عراق هستیم و نباید اجازه داد قضایای سیاسی و اختلافات احتمالی سیاستمداران بر روحیه مردم تأثیر سلبی بگذارد، به همین جهت باید خدمات و پیشرفت‌های انجام‌شده برای مردم تبیین شود.
آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی ادامه داد:
پیروزی در جنگ علیه داعش یک نعمت الهی است، چنانکه تشکیل حشدالشعبی و فتوای جهاد علمای شیعه نعمتی بزرگ بود. محسن رضایی نیز که آیت‌الله شاهرودی را همراهی می‌کند، در این دیدار با تأکید بر ضرورت همبستگی گروه‌های عراقی پس از پیروزی بر داعش گفت:
خطر و تهدید جنگ داخلی در عراق رفع شده، امنیت داخلی نیز رو به بهبود خواهد گذاشت و با پیروزی مقتدرانه ملت عراق پیش‌بینی می‌شود حوادث تروریستی کاهش خواهد یافت.
از این رو ذهن ملت عراق بویژه شیعیان نباید معطوف به گذشته بماند؛ بلکه باید به ساختن عراق بپردازند؛ زیرا مسائل عراق آینده با دیروز تفاوت‌های اساسی دارد. محسن رضایی همچنین وحدت شیعیان را با اهمیت خواند و ادامه داد:
برای دستیابی به این وحدت، نیازمند رسیدن به نگاه مشترک و درک راهبردی از تهدیدها و فرصت‌های آینده و تفاوت مسائل امروز با مسائل و شرایط دیروز هستیم.

■ ■ ■
**سردار جزایری: بازدید از اماکن نظامی ایران امکان ندارد**
سردار سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در پاسخ به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر بازدید از مراکز نظامی جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اینکه این گفته‌ها از یک طرف به لحاظ حقوقی و مفاد توافقنامه برجام و از طرف دیگر به لحاظ امنیت ملی کشور فاقد وجهات است، گفت:
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح در چارچوب تدابیر و سیاست‌ها و برنامه‌های از پیش تعیین‌شده اقدامات دفاعی خود را به پیش می‌برند و در این راه تحت تأثیر تهدیدات و جوسازی‌های قرار نمی‌گیرند.
جزایری همچنین اظهار داشت:
آمریکایی‌ها بخوبی به این امر واقفند و سرر و صدهای دولت ترامپ دربارہ کنترل یا بازدید از مراکز نظامی جمهوری اسلامی ایران از کمترین ارزشی برخوردار نیست.

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسؤولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص)عنوان کردند

# پدافند هوایی خط‌مقدم دفاع از موجودیت کشور

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا ظهر دیروز، یکشنبه در دیدار فرماندهان و مسؤولان قرار‌گاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا صلی‌الله‌علیه‌وآله، این قرار‌گاه را «خط‌مقدم دفاع از حیثیت و موجودیت کشور» خواندند و با اشاره به نقش بی‌بدیل نیروی انسانی در پیشرفت بخش‌های مختلف از جمله نیروهای مسلح تأکید کردند:
باید با کار و تلاش بی‌وقفه، استعداد‌های پرشمار نیروی انسانی را شکوفا کنید و آن را در خدمت رفع نیازها و کمبودهای کشور قرار دهید.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خدمت در خط مقدم مقابله با تهدیدات را فرصتی ارزشمند برای نیروهای عبور، مؤمن و شریف در قرار‌گاه پدافند هوایی پرشمرندند و افزودند:
کارهای بسیار خوبی در قرار‌گاه پدافند هوایی انجام شده است که نشان‌دهنده وجود عزم و انگیزه و توانایی در این نیرو است.
رهبر انقلاب اسلامی نیروی انسانی با سواد، با تدبیر، شجاع و خستگی‌ناپذیر را پایه و اساس غلبه بر موانع و عبور از آنها دانستند و گفتند:

**واکنش**
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران سفر یک هیات سعودی به تهران را تأیید کرد اما گفت موضوع غرامت به سعودی‌ها به خاطر ماجرای سفارتخانه آنها در تهران و کنسولگری شان در مشهد مطرح نیست و درباره آن صحبتی نشده است.
بهرام قاسمی روز یکشنبه به ایرنا گفت:
هیات سعودی صرفاً برای بازدید از ساختمان‌های دیپلماتیک می‌آید زیرا پس از قطع روابط ۲ کشور، این ساختمان‌ها خالی بوده است. در عین حال ما هم از ساختمان‌های خود در عربستان بازدید خواهیم کرد. وی تأکید کرد:
این توافقی دوجانبه بوده که هیات‌های ایرانی و عربستانی برای بازدید از اماکن دیپلماتیک خود در ریاض و تهران به کشورهای مقابل سفر کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد:
ویزای طرف سعودی مدت‌هاست صادر شده ولی بنا به دلایلی که مرتبط با خود آنهاست تاکنون نیاآمده‌اند و احتمالاً سفر آنها به بعد از ایام حج موکل شده است.
قاسمی درباره خبر برخی رسانه‌ها درباره غرامت تأکید کرد:
این باره صحبتی نشده است و چنین بحثی مطرح نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره تاریخ سفر هیات ایرانی به عربستان

میثیابینی

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرماندهان و مسؤولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص)عنوان کردند

# پدافند هوایی خط‌مقدم دفاع از موجودیت کشور



**واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه به اخبار مربوط به سفر آتی هیأت دیپلماتیک عربستان به ایران:**

## غرامت به سعودی مطرح نیست

گفت:
تاریخ سفر هیات ایرانی به ریاض نامشخص است.
قاسمی تأکید کرد:
هیات ایرانی ۲ هفته است از طریق عمان ویزا گرفته و ما هم ۲ ماه پیش به هیات سعودی ویزا دادیم. وی افزود:
طرف عربستانی از ایران درخواست مجوز پرواز کرد که این اجازه به آنها داده شد و به این ترتیب هیات سعودی با پرواز اختصاصی به ایران خواهد آمد.
روز گذشته «وطن امروز» در گزارشی با عنوان «یاج به سعودی» درباره سفر یک کمیته بررسی سعودی به تهران نوشت و گزارش داد آنها در این سفر به دنبال برآورد خسارت وارد شده به ساختمان سفارت عربستان در تهران و کنسولگری آنها در مشهد هستند.
روزنامه «الجریده» کویت به نقل از منبعی که آن را نزدیک به محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران خوانده، نوشت:
سپس از عید قربان، یک هیأت دیپلماتیک از عربستان عازم ایران می‌شود تا خسارت‌های وارد شده به سفارت عربستان در تهران و نیز کنسولگری این کشور در مشهد را برآورد کند.
در ادامه این گزارش به نقل از منبع یادشده آمده است:
از ۲ ماه پیش قرار بود این هیأت به تهران بیاید اما

حقوق بشر

وزارت امورخارجه گزارش اسماء جهانگیر علیه‌ایران را مردود و ناشی از اطلاعات نادرست دانست

**ردپای روحانی**

**در گزارش جهانگیر چیست؟**

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به گزارش اسماء جهانگیر، گزارشگر حقوق‌بشر سازمان ملل علیه ایران واکنش نشان داد و آن را غیر قابل قبول دانست.
بهرام قاسمی درباره انتشار گزارش جدید خانم «اسماء جهانگیر» گفت:
جمهوری اسلامی ایران عمیقاً اعتقاد دارد گزارشی که توسط این گزارشگر ویژه تهیه شده و ماموریت ایشان را که بر پایه قطعنامه‌ای مبتنی بر اهداف و اغراض کاملاً سیاسی و گزینشی برخی کشورهای مشخص و با اهداف معین بر عهده گرفته است، به رسمیت نمی‌شناسد و آن را کاملاً مردود و غیر قابل قبول می‌داند.
این دیپلمات افزود:
مناسفانه به رغم پاسخ‌های مکرر، مفصل و مستدل جمهوری اسلامی ایران به ادعاهای بی‌اساس مطرح شده، محتسوی گزارش کماکان مبتنی بر مجموعه‌ای از اطلاعات نادرست و پیش‌داوری‌های ناصواب درباره وضعیت حقوق‌بشر ایران با استفاده از منابع غیرمعتبر تهیه شده است که وجاهت و اعتبار گزارش را به صورت جدی خدشه‌دار می‌کند؛ به نظر می‌رسد مناسفانه گزارشگر ویژه چشم بر موارد متعددی از پیشرفت‌های حقوق‌بشری در ایران فرو بسته است و همچنان با به‌کارگیری عباراتی مبهم و با اظهار نگرانی‌های بلاوجه براساس اطلاعات غیرموثق، سعی کرده تصویری تاریک و یک‌سویه از وضعیت حقوق‌بشر در ایران ترسیم کند و بی‌شک این مسأله، اصل بی‌طرفی و کار حرفه‌ای گزارشگر را تا حد بسیاری خدشه‌دار می‌کند.

■ **ردپای روحانی**

نکته قابل توجه درباره گزارش دوم اسماء جهانگیر، استقبال او از اظهارات انتخاباتی حسن روحانی در اردیبهشت‌ماه امسال در کارزار انتخابات دوره دوازدهم ریاست‌جمهوری بوده است. این موضوع یعنی استقبال گزارشگر حقوق‌بشر از مواضع انتخاباتی حسن روحانی را هفته گذشته رئیس قوه قضائیه گفت.
به گزارش «وطن‌امروز»، آیت‌الله ام‌لی لاریجانی در جلسه مسؤلان عالی قضایی درباره گزارش ضایرانی جهانگیر گفت:
گزارشگر ویژه از منشور حقوق شهروندی که دولت تهیه و منتشر کرده و همچنین سخنان رئیس‌جمهور در دوران انتخابات که حالت گلایه و انتقاد به دستگاه‌های نظام را داشت، استقبال کرده است.
در ادامه سرعاق قوه‌قضائیه رفته و در چند جا اعلام کرده قوهقضائیه جمهوری اسلامی، استقلال ندارد و باید تغییرات اساسی در آن ایجاد شود.

**پسایر جام**

**توثیت عجیب ظریف**

**درباره راستی آزمایی**

محمدجواد ظریف اگرچه تاکنون ۲ بار به سفر نیکی هبلی به وین و دیدارش با یوکیا امانو اشاره کرده است اما او از روز جمعه که امانو موضوع بازرسی از مراکز نظامی ایران را مطرح کرد و گفت در صورت ارائه شواهدی مبنی بر فعالیت‌های مشکوک، از این مراکز بازرسی خواهد کرد، نسنست به اینس مواضع مدیرکل آژانسس اظهارنظر نکرده است.
به گزارش «وطن‌امروز»، با این حال اما ظریف دیروز در صفحه توئیتر خود مطلبی منتشر کرد که می‌تواند تا حدودی سوال‌برانگیز باشد.
ظریف در این توثیت نوشت:
«راستی آزمایی پایبندی ایران به برجام از سوی آژانس، بر مبنای مفاد موافقتنامه انجام می‌شود نه بر اساس انگیزه‌های زیاده‌خواهانه مقامات آمریکایی یا لابی‌گران.»

نکته سوال‌برانگیز درباره توثیت ظریف آن است که او «توافقنامه» امینای مناسبات ایران و آژانس دانست. این در حالی است که آمریکایی‌ها نیز می‌گویند بر اساس همین «توافقنامه» باید بازرسی‌ها از مراکز نظامی ایران صورت بگیرد.
در واقع این توثیت ظریف نمی‌تواند پاسخخی به

■ **رود وود قضائیه به ماجرای اتوبوس داراب**
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه نشست خبری دیروز درباره سانحه دلخراش سقوط اتوبوس در داراب استان فارس اظهارنظر کرد.
حجت‌الاسلام ازهای با اظهار تأسف و تألم از حادثه جانگس‌دار واژگونی اتوبوس و جان باختن عده‌ای از دانش‌آموزان نخبه دختر کشور تصریح کرد:
واقعا هر انسان‌ای از چنین حادثه‌ای از قبیل واژگونی اتوبوس که منجر به از دست رفتن عزیزان ما می‌شود متأثر می‌شود و من این حادثه را به خانواده جانباختگان و همچنین مردم استان هرمزگان تسلیت می‌گویم.
ازهای ادامه داد:
جا دارد دولت محترم و وزارتخانه‌های ذیربط تدابیری را اتخاذ کنند تا ما در آینده شاهد این دست حوادث نباشیم. وی تصریح کرد:
می‌توان تلاش‌ها و اقداماتی را انجام داد که اینگونه حوادث دلخراش تکرار نشود و امیدواریم دولت با همه امکانات برای پیشگیری از وقوع چنین حوادث ناگواری وارد شود.
سخنگوی قوه قضائیه گفت:
البته دادستان نیز به‌عنوان مدعی‌العوم در این باره و مسائل مشابه وارد شده و وارد می‌شود اما ضرورت دارد برای جلوگیری از وقوع چنین حوادث دلخراشی اقدامات پیشگیرانه انجام شود.

**خبر سخنگوی قوه قضائیه از جلسه اخیر شورایعالی امنیت ملی**

## تصمیم بر ادامه حصر



افزود:
در حدود یک سال پیش ریاست قوه قضائیه دستوراتی دادند که نسبت به برخی مراجعات بستگان درجه یک، گشایش بیشتری داده شود.
کمیته‌ای در دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی برای پیگیری و هماهنگی هست که نمایندگان‌ای از قوه‌قضائیه ووزارت اطلاعات حضور دارند و امور را تمشیت می‌کنند.
معاون اول قوه قضائیه گفت:
درباره مسائل پزشکی قرار بود علاوه بر خود خانم کروی که زمانی رئیس بیمارستان بود، وزیر بهداشت هم نظارت کند که البته می‌تواند حصر درباره خانم کروی نیست.

■ **صدور کیفرخواست برای ۲۰نجموی بگیر**

حجت‌الاسلام محسنی‌آزای در نشست خبری

**نما**

**ضرغامی: در جلسه اسفند ۸۹ شورایعالی امنیت ملی همه اعضا موافق حصر بودند**

سید عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق سازمان صداوسیما شنبه‌شب در برنامه زنده تلویزیونی جهان آرا که از شبکه افق سیما بخش شد، روایت قابل تاملی از جلسه شورایعالی امنیت ملی در اسفند ۸۹ که حصر سران فتنه در آن تصویب شد، ارائه کرد.
به گزارش «وطن امروز»، متن این بخش از اظهارات ضرغامی که از روی فیلم پیاده شده بدین شرح است:

در جلسه شورایعالی امنیت ملی بحث شد و حصر به عنوان یک راه‌حل مطرح شد؛ ببینیدا بعضی خیال می‌کنند حصر یک مجازات است. نه مجازات نیست اگر قرار باشد محاکمه انجام بگیرد؛ چون اتفاقی که افتاد فوق‌العاده بزرگ و حساس بود، ممکن است نتایج آن خیلی تند باشد و احکامی که صادر می‌شود خیلی جدی باشد لذا من با این موضوع که الان محاکمه صورت نمی‌گیرد، موافقم. من جزو کسانی هستم که الان با محاکمه موافق نیستم چون امنیت کشور را می‌خواهم، چون سلامت مردم را می‌خواهم. در ایام فتنه دیدم که مردم چقدر اذیت شدند. حصر به عنوان یک راه‌حل بود برای اینکه درگیری‌های کف خیابان جمع بشود. آنجا در جلسه شورایعالی امنیت ملی ا مطرح شد، همه آقایان هم بودند، معمولاً هم وقتی موضوعی مورد اتفاق اعضا باشد دیگر رای گیری نمی‌کنند. آقای روحانی هم در جلسه بودند. برخی شبهه می‌کنند که آیا رای گیری شد یا نشد؟ ببینیدا جلسات شورایعالی امنیت ملی به کلی سری است؛ محتوای آن هیچ جا گفته نمی‌شود، بنده هم به هیچ عنوان درباره جزئیات حرف نمی‌زنم ولی وقتی انجام شد مصوبه شورایعالی امنیت ملی بود و معمولاً هم وقتی همه نظر مثبت دارند اصلا درباره آن موضوع رای گیری نمی‌شود، با اتفاق تصویب می‌شود و عمل می‌شود.